
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

ISTITUTO

SCUOLA 
Via Vasari

Codice Fiscale
e-mail:

 
 
 

 
DECISIONE A CONTRARRE 

PERSONALE INTERNO ALL’ISTITUTO

2025/2026- D.D.R.T. n. 19963  

 

 
 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del
VISTA la Legge n. 244 del 24/12/2007;
VISTO il  Decreto del Presidente della
autonomia delle istituzioni scolastiche
VISTO il  Decreto Interministeriale
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo
VISTA la Legge 107 del 2015; 
VISTO il D.lgs 14 marzo 2013 n.33 recante 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;
VISTO l'Avviso pubblico regionale finalizzato alla realizzazione di attività l
dei Progetti Educativi Zonali - P.E.Z. 
Attività 2.f.13, di cui al D.D. n. 8654/2025
VISTA la comunicazione del Comune di 
formativa di istituto,  P.E.Z ETÀ SCOLARE A.S. 202
Comunicazione approvazione laboratori proposti e specifiche;
TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento,
economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa;

 

di procedere alla pubblicazione di un bando di selezione per l’individuazione 
l’attuazione di un progetto di alfabetizzazione 
primo grado. 

Le Premesse fanno parte integrante della presente Determina;

Gli incarichi saranno assegnati sulla base delle esperienze 
evidenziato nell’Avviso allegato in calce alla presente Determina di cui fa parte integrante

Di pubblicare la Determina sul sito della scuola

Di allegare fac-simile di avviso e di domanda di partecipazione
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “John Lennon” 

SCUOLA INFANZIA PRIMARIA SECONDARIA 1° grado 
Vasari n°5 - 53048 SINALUNGA (SI) - Tel. 0577635300 

Fiscale 81003000528 – Codice Ministeriale SIIC805008 

mail:siic805008@istruzione.it  P.E.C.:siic805008@pec.istruzione.it 
www.icsinalunga.edu.it 

 PER LA PUBBLICAZIONE DI  AVVISO PER 

ALL’ISTITUTO PER PROGETTO P.E.Z ETÀ SCOLARE A.S. 

del Decreto Legislativo n. 165 del  30/03/2001; 
24/12/2007; 

della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante
scolastiche”; 

Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, recante il regolamento
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;

14 marzo 2013 n.33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

l'Avviso pubblico regionale finalizzato alla realizzazione di attività l
P.E.Z. - Età scolare, a.s. 2025/2026, PR FSE+ 2021/2027 Asse 2 

Attività 2.f.13, di cui al D.D. n. 8654/2025; 
la comunicazione del Comune di Montepulciano relativo al Piano 

P.E.Z ETÀ SCOLARE A.S. 2025/2026- prot. n. 035801
approvazione laboratori proposti e specifiche; 

dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento,
economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

DETERMINA 
alla pubblicazione di un bando di selezione per l’individuazione di esperti interni

di alfabetizzazione rivolto  agli alunni della Scuola Primaria

Art. 1 

Le Premesse fanno parte integrante della presente Determina; 
Art. 2 

incarichi saranno assegnati sulla base delle esperienze e dei titoli dei cand
iso allegato in calce alla presente Determina di cui fa parte integrante

 

Art. 3 

sito della scuola ; 
Art. 4 

di domanda di partecipazione; 

 

 

ISO PER SELEZIONE 

P.E.Z ETÀ SCOLARE A.S. 

30/03/2001;  

recante “Norme in materia di 

regolamento concernente le 
scolastiche; 

“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

l'Avviso pubblico regionale finalizzato alla realizzazione di attività laboratoriali nell'ambito 
Età scolare, a.s. 2025/2026, PR FSE+ 2021/2027 Asse 2 

Piano triennale dell’offerta 
035801. del 29/09/2025 

dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 

di esperti interni all’ Istituto, per 
Primaria e Scuola Secondaria di 

dei titoli dei candidati, così come 
iso allegato in calce alla presente Determina di cui fa parte integrante; 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

ISTITUTO

SCUOLA 
Via Vasari

Codice Fiscale
e-mail:

Di nominare RUP, ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 
 

Di indicare nell’Avviso le modalità e i termini per la trasmissione delle domande

 

Di nominare una commissione di valutazione per le 
                                                                                                                             

Di riunire la Commissione di Valutazione nei 

 

Di assegnare l’incarico tramite provvedimento
dalla Commissione di valutazione
 

Di pubblicare la graduatoria sul sito internet di questa Scuola nel rispetto della data prevista 
 

Di pubblicare l’incarico, anche nel caso sia presente 
 

Trattamento dei dati personali 
Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del
trattamento finalizzato ad adempimenti connessi all’espletamento della procedura selettiva.
essere comunicati, per le medesime esclusive
facoltà di accedervi. 
Il titolare del trattamento dei dati è la Dirigente Scolastica 
 

L’Amministrazione ha la facoltà insindacabile
revocarlo in qualsiasi momento, dandone pubblicità stesso mezzo, senza che i concorrenti 
 
 
 

                                                                                

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “John Lennon” 

SCUOLA INFANZIA PRIMARIA SECONDARIA 1° grado 
Vasari n°5 - 53048 SINALUNGA (SI) - Tel. 0577635300 

Fiscale 81003000528 – Codice Ministeriale SIIC805008 

mail:siic805008@istruzione.it  P.E.C.:siic805008@pec.istruzione.it 
www.icsinalunga.edu.it 

 

Art. 5 

quanto disposto dall’art. 5 della I. 241/09 se stesso; 

 

Art. 6 

termini per la trasmissione delle domande; 

Art. 7 

nominare una commissione di valutazione per le candidature presentate;     
                                                                                                                                                                                            

Art. 8 

riunire la Commissione di Valutazione nei tempi previsti dall’Avviso; 

Art. 9 

provvedimento del Dirigente Scolastico sulla base
dalla Commissione di valutazione; 

Art. 10 

Di pubblicare la graduatoria sul sito internet di questa Scuola nel rispetto della data prevista 

Art. 11 
Di pubblicare l’incarico, anche nel caso sia presente una sola domanda; 

Art. 12 

 

del DLGS 196/2003 i dati personali forniti dai candidati
ad adempimenti connessi all’espletamento della procedura selettiva.

esclusive finalità,  a  soggetti cui sia riconosciuta, da disposizioni 

Il titolare del trattamento dei dati è la Dirigente Scolastica Ugo Basciu. 

Art. 13 

insindacabile di non far luogo all’AVVISO, 
revocarlo in qualsiasi momento, dandone pubblicità stesso mezzo, senza che i concorrenti possano vantare pretese al riguardo.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                                                 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
     ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.lgs. n. 39 del 1993

 

 

                                                                

base della relazione operata                  

Di pubblicare la graduatoria sul sito internet di questa Scuola nel rispetto della data prevista nell‘Avviso; 

candidati saranno oggetto di 
ad adempimenti connessi all’espletamento della procedura selettiva. Tali  dati  potranno 

riconosciuta, da disposizioni di legge la 

 di prorogarne la data, di 
vantare pretese al riguardo. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
            Ugo Basciu 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.lgs. n. 39 del 1993                                                                                                                     


